
poe 
ys 
La 

| 

e. 
E REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAZIAS 

RESOLUCION No. 91-2-5-5-CAD004847 5 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECEION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 

Compañias, segón Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 
el Registro Oficial Mo 732 de 23 de Julio de 1991, 

CONSIDERAND Dz 

QUE, msediante memorando No 58-C£L-91-1498 de 9 de Julio de 1991 de la Dirección 
del Centro de Cómputo de esta entidad, se establece que el adainistrador de 

CINLADURA S.A., expediente No. 57355+89, no ha remitido oportunasente copias 
autorizadas del balance general anual y del estado de pérdidas y ganancias; las 
asesorias e informes de los adeinistradores y de Jos organisaos de fiscalización; 

la nómina de Jos adainistradores, representantes legales y socios y accionistas; 

inforaes de auditoría exlerna, en el caso que proceda; y añs docusentos exigidos 
por la Ley de Compañias, correspondientes al ejercicio econónico de 1990, 

QUE, el artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente ¿aponer 
rultas al adainistrador de la compañía que no hubiere cumplido con las 
obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de ¿Junio de 1991, publicada en el 

Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 
econónica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor SOLEDISPA ALÁY SANTIAGO, 
administrador de  CINLADURA  S.4A., la  aulta de DIEZ MIL 00/1060 SUCRES 
(5/,10,000,00), por no haber remitido aportunanente a la Superintendencia de 
Compañias los documentos previstos en la Ley de Compañías, multa que podrá 
repetirse hasta el debido cuapliniento de la obligación. 

ARTICULO SEBUNDO.- NOTIFICAR al señor SOLEDISPA ALAY SANTIABO, en foras legal en 

al dosicilio del sancionado o en «uy lugar habitual de trabajo, sediante copia 
original de la presente Resolución. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el título de ecródito 

respectivo y se procederá a su recaudiición, en el téreino de la Ley. 
SONUNIDUESE.- DADA Y Firaada en 1á Superintendencia de Cospañíias en Buayaquil, 
a. 24-.N0V. 1881... y | 

7 

Coke, Eufenia Uvidia Saltos. 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION. 

on, PEDRO CARBO Y 71d. TELEFONO: .... 

   ROL. 

CMV /EdemM 
91.11.11.  



copiando. 

sp
 

COIN AS ONE TRENTO A Y 

SUPCRISTENDENCIA DS AS 

  

     

   

         
     

En la ciudad > Sica: S PO cios delos da 

SS PERE... . el señor 

¿fa su persona y en las. 

eficinas de la coronó, 1 vada En > Dear A 203 

Para ernciancia, Mrmla dá de O lepre” 2 <a da Compaña y el 

Notificacur. y 

    

POR Aa AT f Pia zur Na 

ta”.


